
 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 1 / 36 
Décision du 28/07/2025 

DG/REP/2025-07 
 
 
 
 

Décision 

Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

 

 

 

La directrice générale de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits 

de santé, 

 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 

suivants ; 

Vu la décision du 15 décembre 2017 modifiée portant inscription au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

 

 

 

 

DECIDE : 

 

 

 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du                                             

15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 

 

 

 

 

 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

 

 

 

 

Dénomination commune : BRIVARACETAM 
 

Voie orale 

 

Groupe générique : BRIVARACETAM 10 mg - BRIVIACT 10 mg, comprimé pelliculé 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R BRIVIACT 10 mg, comprimé pelliculé, 

UCB Pharma SA, 

UCB PHARMA SA - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans potassium, 

Lactose. 

G BRIVARACETAM TEVA 10 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA BV, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

Dénomination commune : BRIVARACETAM 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 2 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

Voie orale 

 

Groupe générique : BRIVARACETAM 25 mg - BRIVIACT 25 mg, comprimé pelliculé 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R BRIVIACT 25 mg, comprimé pelliculé, 

UCB Pharma SA, 

UCB PHARMA SA - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G BRIVARACETAM TEVA 25 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA BV, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

Dénomination commune : BRIVARACETAM 
 

Voie orale 

 

Groupe générique : BRIVARACETAM 50 mg - BRIVIACT 50 mg, comprimé pelliculé 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R BRIVIACT 50 mg, comprimé pelliculé, 

UCB Pharma SA, 

UCB PHARMA SA - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G BRIVARACETAM TEVA 50 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA BV, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

Dénomination commune : BRIVARACETAM 
 

Voie orale 

 

Groupe générique : BRIVARACETAM 75 mg - BRIVIACT 75 mg, comprimé pelliculé 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R BRIVIACT 75 mg, comprimé pelliculé, 

UCB Pharma SA, 

UCB PHARMA SA - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G BRIVARACETAM TEVA 75 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA BV, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

Dénomination commune : BRIVARACETAM 
 

Voie orale 

 

Groupe générique : BRIVARACETAM 100 mg - BRIVIACT 100 mg, comprimé pelliculé 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R BRIVIACT 100 mg, comprimé pelliculé, 

UCB Pharma SA, 

UCB PHARMA SA - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G BRIVARACETAM TEVA 100 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA BV, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

Dénomination commune : NALMEFENE (CHLORHYDRATE DE) 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 3 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

Voie orale 

 

Groupe générique : NALMEFENE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à NALMEFENE 18,06 mg - 

SELINCRO 18 mg, comprimé pelliculé 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R SELINCRO 18 mg, comprimé pelliculé, 

H. LUNDBECK A/S, 

LUNDBECK SAS - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Lactose. 

G NALMEFENE BIOGARAN 18 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 

 

Dénomination commune : TOLVAPTAN 
 

Voie orale 

 

Groupe générique : TOLVAPTAN 15 mg - JINARC 15 mg, comprimé 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R JINARC 15 mg, comprimé, 

OTSUKA PHARMACEUTICAL NETHERLANDS B.V., 

OTSUKA PHARMACEUTICAL FRANCE SAS - RUEIL MALMAISON 

(exploitant). 

Lactose. 

G TOLVAPTAN SANDOZ 15 mg, comprimé, 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G TOLVAPTAN ZENTIVA 15 mg, comprimé, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

Dénomination commune : TOLVAPTAN 
 

Voie orale 

 

Groupe générique : TOLVAPTAN 30 mg - JINARC 30 mg, comprimé 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R JINARC 30 mg, comprimé, 

OTSUKA PHARMACEUTICAL NETHERLANDS B.V., 

OTSUKA PHARMACEUTICAL FRANCE SAS - RUEIL MALMAISON 

(exploitant). 

Lactose. 

G TOLVAPTAN SANDOZ 30 mg, comprimé, 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G TOLVAPTAN ZENTIVA 30 mg, comprimé, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 4 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

 

Groupe générique : ACIDE FUSIDIQUE 2 % - FUCIDINE 2 POUR CENT, crème 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ACIDE FUSIDIQUE VIATRIS 2 %, crème, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Alcool cétylique, 

Hydroxyanysole butylé, 

Polysorbate 60, 

Sorbate de potassium. 

 

 

 

Groupe générique : ACIDE TRANEXAMIQUE 500 mg - EXACYL 500 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SPOTOF 500 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRE CCD, 

LABORATOIRE CCD - PARIS (exploitant). 

Amidon de blé, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : ACIDE ZOLÉDRONIQUE MONOHYDRATÉ équivalant à ACIDE ZOLÉDRONIQUE 

5 mg - ACLASTA 5 mg, solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ACIDE ZOLEDRONIQUE ALTAN 5 mg/100 ml, solution pour perfusion, 

ALTAN PHARMACEUTICALS S.A., 

LABORATOIRES ETHYPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ACIDE ZOLÉDRONIQUE MONOHYDRATÉ équivalant à ACIDE ZOLÉDRONIQUE 

4 mg/100 ml - ZOMETA 4 mg/100 ml, solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ACIDE ZOLEDRONIQUE ALTAN 4 mg/100 ml, solution pour perfusion, 

ALTAN PHARMACEUTICALS S.A., 

LABORATOIRES ETHYPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : AMILORIDE (CHLORHYDRATE D') 5 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 50 mg - 

MODURETIC, comprimé sécable. 

 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R MODURETIC, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 

MSD France, 

MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

 

Lactose, 

Laque aluminique de jaune orange 

S. 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 5 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

 

Groupe générique : AMISULPRIDE 100 mg - SOLIAN 100 mg, comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMISULPRIDE CRISTERS PHARMA 100 mg, comprimé, 

CRISTERS, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : AMISULPRIDE 200 mg - SOLIAN 200 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMISULPRIDE CRISTERS PHARMA 200 mg, comprimé sécable, 

CRISTERS, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : AMISULPRIDE 400 mg - SOLIAN 400 mg, comprimé pelliculé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMISULPRIDE CRISTERS PHARMA 400 mg, comprimé sécable, 

CRISTERS, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose, 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') 10 mg - AMLOR 10 mg, gélule. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMLODIPINE ZYDUS 10 mg, gélule, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Jaune orangé S (E110). 

 

 

 

Groupe générique : AMOXICILLINE 500 mg - CLAMOXYL 500 mg, gélule. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMOXICILLINE BENTA 500 mg, gélule, 

BENTA SAS, 

BENTA LYON (exploitant). 

Azorubine (E122). 

 

 

 

Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à 

AMOXICILLINE  + ACIDE CLAVULANIQUE 1 g + 200 mg - LEVMENTIN 1 g/200 mg, poudre pour 

solution injectable/pour perfusion (IV).  

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 6 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE SUPPORT PHARMA 1 g/200 

mg, poudre pour solution injectable/pour perfusion, 

LABORATORIOS SUPPORT PHARMA S.L., 

FORTE PHARMA - MONACO (exploitant). 

Potassium, 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à 

AMOXICILLINE  + ACIDE CLAVULANIQUE 2 g + 200 mg ADULTES - LEVMENTIN 2 g/200 mg 

ADULTES, poudre pour solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE SUPPORT PHARMA 2 g/200 

mg, poudre pour solution pour perfusion, 

LABORATORIOS SUPPORT PHARMA S.L., 

FORTE PHARMA - MONACO (exploitant). 

Potassium, 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : APREMILAST 10 mg, 20 mg, 30 mg - OTEZLA 10 mg, comprimé pelliculé, 

OTEZLA 20 mg, comprimé pelliculé, OTEZLA 30 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G APREMILAST STADA 10 mg. APREMILAST STADA 20 mg, comprimé 

pelliculé. APREMILAST STADA 30 mg, comprimé pelliculé, 

STADA ARZNEIMITTEL AG, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : APREMILAST 30 mg - OTEZLA 30 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G APREMILAST STADA 30 mg, comprimé pelliculé, 

STADA ARZNEIMITTEL AG, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ATOSIBAN (ACÉTATE D') équivalant à ATOSIBAN 6,75 mg pour 0,9 ml - 

TRACTOCILE 6,75 mg/0,9 ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 7 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ATOSIBAN ALTAN 6,75 mg/0,9 mL, solution injectable, 

ALTAN PHARMACEUTICALS S.A., 

LABORATOIRES ETHYPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : ATOSIBAN (ACÉTATE D') équivalant à ATOSIBAN 37,5 mg pour 5 ml - 

TRACTOCILE 37,5 mg/5 ml, solution à diluer pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ATOSIBAN ALTAN 37,5 mg/5 mL, solution à diluer pour perfusion, 

ALTAN PHARMACEUTICALS S.A., 

LABORATOIRES ETHYPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : AXITINIB 1 mg -  INLYTA 1 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AXITINIB ACCORD 1 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE S.L.U., 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : AXITINIB 3 mg - INLYTA 3 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AXITINIB ACCORD 3 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE S.L.U., 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : AXITINIB 5 mg - INLYTA 5 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AXITINIB ACCORD 5 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE S.L.U., 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : BETAHISTINE (DICHLORHYDRATE DE) 8 mg - SERC 8 mg, comprimé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 8 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BETAHISTINE EG LABO 8 mg, comprimé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BETAHISTINE ARROW 8 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : BETAHISTINE (DICHLORHYDRATE DE) 24 mg - BETASERC 24 mg, comprimé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BETAHISTINE EG LABO 24 mg, comprimé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : BÉTAXOLOL (CHLORHYDRATE DE) 20 mg - KERLONE 20 mg, comprimé 

pelliculé sécable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G BETAXOLOL SANDOZ 20 mg, comprimé pelliculé sécable.  

 

 

 

Groupe générique : BEXAROTENE 75 mg - TARGRETIN 75 mg, capsule molle 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R TARGRETIN 75 mg, capsule molle, 

EISAI GMBH, 

H.A.C. PHARMA - CAEN (exploitant). 

Hydroxyanysole butylé, 

Sorbitol. 

 

 

 

Groupe générique : BUPRENORPHINE (CHLORHYDRATE DE) 0,4 mg - SUBUTEX 0,4 mg, comprimé 

sublingual. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BUPRENORPHINE EG 0,4 mg, comprimé sublingual, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 9 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

 

 

Groupe générique : BUPRENORPHINE (CHLORHYDRATE DE) équivalent à BUPRENORPHINE 8 mg + 

NALOXONE (CHLORHYDRATE DE) DIHYDRATE équivalant à NALOXONE 2 mg - SUBOXONE 8 mg/2 

mg, comprimé sublingual 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BUPRENORPHINE/NALOXONE ARROW 8 mg/2 mg, comprimé sublingual 

sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 

équivalant à CASPOFUNGINE 50 mg - CANCIDAS 50 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CASPOFUNGINE FRESENIUS KABI 50 mg, poudre pour solution à diluer 

pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

FRESENIUS KABI FRANCE SA, 

FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 

équivalant à CAPSOFUNGINE 70 mg - CANCIDAS 70 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CASPOFUNGINE FRESENIUS KABI 70 mg, poudre pour solution à diluer 

pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

FRESENIUS KABI FRANCE SA, 

FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : CEFIXIME TRIHYDRATE équivalant à 200 mg CEFIXIME  - OROKEN 200 mg, 

comprimé pelliculé. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CEFIXIME SANDOZ 200 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CEFIXIME TEVA 200 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

TEVA SANTE, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 10 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

 

Groupe générique : CICLOPIROX OLAMINE 1% - MYCOSTER 1 pour cent, crème 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CICLOPIROX OLAMINE TEVA SANTE 1%, crème, 

TEVA BV, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Alcool benzylique, 

Alcool cétylique, 

Alcool stéarylique. 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R MYCOSTER 1 pour cent, crème, 

Pierre FABRE MEDICAMENT, 

PIERRE FABRE MEDICAMENT - CASTRES (exploitant). 

Alcool benzylique, 

Alcool cétylique, 

Alcool stéarylique, 

Polysorbate 60. 

G CICLOPIROX OLAMINE PIERRE FABRE 1 %, crème, 

Pierre FABRE MEDICAMENT, 

PIERRE FABRE MEDICAMENT - CASTRES (exploitant). 

Alcool benzylique, 

Alcool cétylique, 

Alcool stéarylique, 

Polysorbate 60. 

G CICLOPIROX OLAMINE VIATRIS 1 %, crème, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Alcool benzylique, 

Alcool cétylique, 

Alcool stéarylique, 

Polysorbate 60. 

 

 

 

Groupe générique : CLARITHROMYCINE 500 mg - MONOZECLAR  500 mg, comprimé pelliculé à 

libération modifiée  

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CLARITHROMYCINE VIATRIS SANTE 500 mg, comprimé pelliculé à 

libération modifiée, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : CYAMEMAZINE 50 mg/5 mL - TERCIAN 50 mg/5 ml, solution injectable en 

ampoule 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CYAMEMAZINE VENIPHARM 50 mg/5 mL, solution injectable en 

ampoule, 

VENIPHARM, 

VENIPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : DAPAGLIFLOZINE (PROPYLENE GLYCOL DE) equivalent à DAPAGLIFLOZINE 

10 mg - DAPAGLIFLOZINE 10 mg - FORXIGA 10 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DAPAGLIFLOZINE BIOGARAN 10 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 11 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

 

 

 

Groupe générique : DICLOFENAC DE DIETHYLAMINE équivalant à DICLOFENAC SODIQUE 1g/100 

g - VOLTARENE EMULGEL 1 %, gel. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DICLOFENAC ARROW 1 %, gel, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Propylèneglycol. 

 

 

 

Groupe générique : DIENOGEST 2 mg - VISANNE 2 mg, comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DIENOGEST ADALVO 2 mg, comprimé, 

ADALVO LIMITED, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : DIOSMECTITE 3 g - SMECTA 3 g ORANGE-VANILLE, poudre pour suspension 

buvable en sachet. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DIOSMECTITE MAYOLY INDUSTRIE 3 g, poudre pour suspension buvable 

en sachet, 

MAYOLY PHARMA France, 

MAYOLY PHARMA FRANCE - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Glucose. 

 

 

 

Groupe générique : DIOSMINE 300 mg - DIOVENOR 300 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DIO 300 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

Laboratoire SCIENCEX. 

 

 

 

 

Groupe générique : DIOSMINE 600 mg - DIOVENOR 600 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R DIOVENOR 600 mg, comprimé pelliculé, 

Laboratoire INNOTECH INTERNATIONAL, 

LABORATOIRE INNOTECH INTERNATIONAL - ARCUEIL (exploitant). 

Rouge cochenille A (E124). 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 12 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DIO 600 mg, comprimé dispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

Laboratoire SCIENCEX, 

LABORATOIRE SCIENCEX - PARIS (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 30 mg - 

CYMBALTA 30 mg, gélule gastro-résistante 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DULOXETINE VIATRIS SANTE 30 mg, gélule gastro-résistante, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 60 mg - 

CYMBALTA 60 mg, gélule gastro-résistante 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DULOXETINE VIATRIS SANTE 60 mg, gélule gastro-résistante, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : ECONAZOLE (NITRATE D') 1 % - PEVARYL 1 POUR CENT, émulsion fluide 

pour application locale. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ECONAZOLE VIATRIS 1 %, émulsion pour application cutanée, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Acide benzoïque, 

Butylhydroxyanisole, 

Butylhydroxytoluène, 

Parfum. 

 

 

 

Groupe générique : ECONAZOLE (NITRATE D') 1 % - PEVARYL 1 POUR CENT, poudre pour 

application locale en flacon poudreur. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ECONAZOLE LABORATOIRE X.O 1 %, poudre pour application cutanée, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

LABORATOIRE X.O, 

LABORATOIRE X.O - SAINT CLOUD (exploitant). 

 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 13 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

Groupe générique : EFAVIRENZ 600 mg + EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL 

(FUMARATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg  - EFAVIRENZ 600 mg + 

EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL (PHOSPHATE DE) équivalant à TENOFOVIR 

DISOPROXIL 245 mg - EFAVIRENZ 600 mg + EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL 

(MALEATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - EFAVIRENZ 600 mg + 

EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL (SUCCINATE DE) équivalant à TENOFOVIR 

DISOPROXIL 245 mg  - ATRIPLA 600 mg/200 mg/245 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G EFAVIRENZ/EMTRICITABINE/TENOFOVIR DISOPROXIL EG LABO 

600 mg/200 mg/245 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ELTROMBOPAG OLAMINE équivalent à ELTROMBOPAG 25 mg - REVOLADE 25 

mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ELTROMBOPAG ACCORD 25 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE S.L.U.. 

Essentiellement sans sodium. 

G ELTROMBOPAG EG 25 mg, comprimé pelliculé sécable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ELTROMBOPAG OLAMINE équivalent à ELTROMBOPAG 50 mg - REVOLADE 50 

mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ELTROMBOPAG ACCORD 50 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE S.L.U.. 

Essentiellement sans sodium. 

G ELTROMBOPAG EG 50 mg, comprimé pelliculé sécable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ELTROMBOPAG OLAMINE équivalent à ELTROMBOPAG 75 mg - REVOLADE 75 

mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ELTROMBOPAG ACCORD 75 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE S.L.U.. 

Essentiellement sans sodium. 

G ELTROMBOPAG EG 75 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 14 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

 

 

Groupe générique : ESLICARBAZEPINE (ACETATE D') 800 mg - ZEBINIX 800 mg, comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ZEBINIX 800 mg, comprimé, 

BIAL - PORTELA & CA SA, 

MEDIXAL - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalent à ESOMEPRAZOLE 20 

mg  - ESOMEPRAZOLE SODIQUE  équivalent à ESOMEPRAZOLE 20 mg- INEXIUM 20 mg, comprimé 

gastro-résistant. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

S ESOMEPRAZOLE ZYDUS 20 mg, gélule gastro-résistante, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Acide benzoïque, 

Essentiellement sans sodium, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalent à ESOMEPRAZOLE 40 

mg - ESOMEPRAZOLE SODIQUE équivalent à ESOMEPRAZOLE 40 mg - INEXIUM 40 mg, comprimé 

gastro-résistant. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

S ESOMEPRAZOLE ZYDUS 40 mg, gélule gastro-résistante, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Acide benzoïque, 

Essentiellement sans sodium, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : EXEMESTANE 25 mg - AROMASINE 25 mg, comprimé enrobé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G EXEMESTANE EVOLUGEN 25 mg, comprimé pelliculé, 

EVOLUPHARM, 

EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : FENOFIBRATE 145 mg - LIPANTHYL 145 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G FENOFIBRATE SUN 145 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 15 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

Groupe générique : FINGOLIMOD (CHLORHYDRATE) équivalant à FINGOLIMOD 0,5 mg - 

GILENYA 0,5 mg, gélule 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FINGOLIMOD OLPHA 0,5 mg, gélule, 

OLPHA AS, 

ELOA PHARMA - BLOIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FINGOLIMOD SYNTHON 0,5 mg, gélule, 

SYNTHON BV, 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : FLUCONAZOLE 50 mg - TRIFLUCAN 50 mg, gélule. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FLUCONAZOLE EVOLUGEN PHARMA 50 mg, gélule, 

EVOLUPHARM, 

EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : FLUCONAZOLE 100 mg - TRIFLUCAN 100 mg, gélule. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FLUCONAZOLE EVOLUGEN PHARMA 100 mg, gélule, 

EVOLUPHARM, 

EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : FLUCONAZOLE 2 mg/ml - TRIFLUCAN 2 mg/ml, solution pour perfusion. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FLUCONAZOLE NORIDEM 2 mg/mL, solution pour perfusion, 

NORIDEM ENTREPRISES LIMITED, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : FOSFOMYCINE TROMETAMOL équivalant à FOSFOMYCINE 3 g - MONURIL 3 

g, granulés pour solution buvable en sachet. - URIDOZ 3 g, granulé pour solution buvable en sachet.   

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FOSFOPHARM ADULTES 3 g, granulés pour solution buvable en sachet, 

MEDYNEX, 

MEDYNEX - PARIS (exploitant). 

Saccharose. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 16 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

 

 

Groupe générique : FOSINOPRIL 10 mg - FOZITEC 10 mg, comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FOSINOPRIL TEVA 10 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

TEVA SANTE, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : FUMARATE DE DIMETHYLE 120 mg - TECFIDERA 120 mg, gélule gastro-

résistante 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SCEFID 120 mg, gélule gastro-résistante, 

ADALVO LIMITED, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : FUMARATE DE DIMETHYLE 240 mg - TECFIDERA 240 mg, gélule gastro-

résistante 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SCEFID 240 mg, gélule gastro-résistante, 

ADALVO LIMITED, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : GABAPENTINE 100 mg - NEURONTIN 100 mg, gélule. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G GABAPENTINE EVOLUGEN PHARMA 100 mg, gélule, 

EVOLUPHARM, 

EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : GABAPENTINE 300 mg - NEURONTIN 300 mg, gélule. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G GABAPENTINE EVOLUGEN PHARMA 300 mg, gélule, 

EVOLUPHARM, 

EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : GABAPENTINE 400 mg - NEURONTIN 400 mg, gélule. 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 17 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G GABAPENTINE EVOLUGEN PHARMA 400 mg, gélule, 

EVOLUPHARM, 

EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G GABAPENTINE SANDOZ 400 mg, gélule, 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : GALANTAMINE (BROMHYDRATE DE) équivalant à GALANTAMINE L.P. 8 mg - 

REMINYL L.P. 8 mg, gélule à libération prolongée. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G GALANTAMINE ARROW LP 8 mg, gélule à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : GALANTAMINE (BROMHYDRATE DE) équivalant à GALANTAMINE L.P. 16 mg - 

REMINYL L.P. 16 mg, gélule à libération prolongée. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G GALANTAMINE ARROW LP 16 mg, gélule à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : GALANTAMINE (BROMHYDRATE DE) équivalant à GALANTAMINE L.P. 24 mg - 

REMINYL L.P. 24 mg, gélule à libération prolongée. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G GALANTAMINE ARROW LP 24 mg, gélule à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : GESTODENE 0,075 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,020 mg - MELIANE, comprimé 

enrobé - HARMONET, comprimé enrobé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G GESTODENE/ETHINYLESTRADIOL BIOGARAN 75 microgrammes/20 

microgrammes, comprimé enrobé, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose, 

Saccharose. 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 18 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

 

 

Groupe générique : IBUPROFENE 400 mg - BRUFEN 400 mg, comprimé pelliculé. 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G IBUPROFENE FAIR-MED 400 mg, comprimé pelliculé sécable, 

FAIRMED HEALTHCARE GMBH, 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G IBUPROFENE PHARMACLAN 400 mg, comprimé pelliculé, 

PHARMACLAN S.R.O., 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G IBUPROFENE OLYMPE PHARMA 400 mg, comprimé orodispersible, 

OLYMPE PHARMA, 

OLYMPE PHARMA - PARIS (exploitant). 

Aspartam, 

Essentiellement sans sodium, 

Phénylalanine. 

 

 

Groupe générique : IBUPROFÈNE (LYSINATE D') équivalant à IBUPROFÈNE 400 mg - 

NUROFENFLASH 400 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G IBUPROFENE ZENTIVA FRANCE 400 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Isomalt. 

 

 

 

Groupe générique : ICATIBANT (ACETATE D') équivalent ICATIBANT 30 mg/3 mL - FIRAZYR 30 mg, 

solution injectable en seringue pré-remplie 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ICATIBANT GP PHARM 30 mg, solution injectable en seringue pré-remplie, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

GP-PHARM SA, 

GP-PHARM S.A. - SANT QUINTI DE MEDIONA (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ISOPRENALINE (CHLORHYDRATE D') 0,2 mg/1 mL - ISUPREL 0,20 mg/1 ml, 

solution injectable en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ISOPRENALINE CHLORHYDRATE TILLOMED 0,2 mg/1 mL, solution à 

diluer pour perfusion, 

TILLOMED PHARMA GMBH, 

CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 

D'AUVERGNE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 19 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

 

Groupe générique : LACOSAMIDE 10 mg/mL - VIMPAT 10 mg/mL, solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LACOSAMIDE EUGIA 10 mg/mL, solution pour perfusion, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : LACTULOSE 10 g - DUPHALAC 10 g/15 ml, solution buvable en sachet. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LACTULOSE COOPER 10 g/15 ml, solution buvable en sachet-dose, 

COOPER CONSUMER NETHERLANDS B.V., 

COOPERATION PHARMACEUTIQUE FRANCAISE (exploitant). 

Fructose, 

Galactose, 

Lactose, 

Propylèneglycol. 

 

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 10 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 

équivalant à LENALIDOMIDE 10 mg - REVLIMID 10 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LENALIDOMIDE OLAINFARM 10 mg, gélule, 

AS OLAINFARM, 

ELOA PHARMA - BLOIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 15 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 

équivalant à LENALIDOMIDE 15 mg - REVLIMID 15 mg, gélule 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LENALIDOMIDE OLAINFARM 15 mg, gélule, 

AS OLAINFARM, 

ELOA PHARMA - BLOIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 2,5 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 

équivalant à LENALIDOMIDE 2,5 mg - REVLIMID 2,5 mg, gélule 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LENALIDOMIDE OLAINFARM 2,5 mg, gélule, 

AS OLAINFARM, 

ELOA PHARMA - BLOIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 20 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 25 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 

équivalant à LENALIDOMIDE 25 mg - REVLIMID 25 mg, gélule 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LENALIDOMIDE OLAINFARM 25 mg, gélule, 

AS OLAINFARM, 

ELOA PHARMA - BLOIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 5 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 

équivalant à LENALIDOMIDE 5 mg - REVLIMID 5 mg, gélule 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LENALIDOMIDE OLAINFARM 5 mg, gélule, 

AS OLAINFARM, 

ELOA PHARMA - BLOIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 20 mg - REVLIMID 20 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LENALIDOMIDE OLAINFARM 20 mg, gélule, 

AS OLAINFARM, 

ELOA PHARMA - BLOIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LENALIDOMIDE ZENTIVA 20 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 7,5 mg - REVLIMID 7,5 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LENALIDOMIDE OLAINFARM 7,5 mg, gélule, 

AS OLAINFARM, 

ELOA PHARMA - BLOIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LERCANIDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - ZANIDIP 10 mg, comprimé 

pelliculé sécable - LERCAN 10 mg, comprimé pelliculé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 21 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LERCANIDIPINE EVOLUGEN 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

EVOLUPHARM, 

EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LERCANIDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 20 mg - ZANIDIP 20 mg, comprimé 

pelliculé - LERCAN 20 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LERCANIDIPINE EVOLUGEN 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

EVOLUPHARM, 

EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LÉVOBUPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 0,625 mg/mL - CHIROCAÏNE 0,625 

mg/ml, solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LEVOBUPIVACAINE ALTAN 0,625 mg/mL, solution pour perfusion, 

ALTAN PHARMACEUTICALS S.A., 

LABORATOIRES ETHYPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : LÉVOBUPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 1,25 mg/mL - CHIROCAÏNE 1,25 

mg/ml, solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LEVOBUPIVACAINE ALTAN 1,25 mg/mL, solution pour perfusion, 

ALTAN PHARMACEUTICALS S.A., 

LABORATOIRES ETHYPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : LÉVOBUPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 2,5 mg/mL - CHIROCAÏNE 2,5 

mg/ml, solution injectable ou solution à diluer pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LEVOBUPIVACAINE ALTAN 2,5 mg/mL, solution injectable/pour 

perfusion, 

ALTAN PHARMACEUTICALS S.A., 

LABORATOIRES ETHYPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : LÉVOBUPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 5 mg/mL - CHIROCAÏNE 5 mg/ml, 

solution injectable ou solution à diluer pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 22 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LEVOBUPIVACAINE ALTAN 5 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

ALTAN PHARMACEUTICALS S.A., 

LABORATOIRES ETHYPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : LEVONORGESTREL 0,1 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,02 mg - LAURETTE, 

comprimé enrobé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ETHINYLESTRADIOL/LEVONORGESTREL MAJORELLE 20 

microgrammes/100 microgrammes, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES MAJORELLE, 

LABORATOIRES MAJORELLE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LORATADINE 10 mg - CLARITYNE 10 mg, comprimé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LORATADINE COOPER 10 mg, comprimé, 

COOPER CONSUMER NETHERLANDS B.V., 

COOPERATION PHARMACEUTIQUE FRANCAISE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : MACROGOL 4000 10 g - FORLAX 10 g, poudre pour solution buvable en sachet. 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R FORLAX 10 g, poudre pour solution buvable en sachet, 

MAYOLY PHARMA France, 

MAYOLY PHARMA FRANCE - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Dioxyde de soufre, 

Essentiellement sans sodium, 

Sorbitol. 

G MACROGOL 4000 SANDOZ 10 g, poudre pour solution buvable en sachet, 

MAYOLY PHARMA France, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Anhydride sulfureux, 

Essentiellement sans sodium, 

Sorbitol. 

 

 

 

Groupe générique : MACROGOL 4000 4 g - FORLAX 4 g, poudre pour solution buvable en sachet. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R FORLAX 4 g, poudre pour solution buvable en sachet, 

MAYOLY PHARMA France, 

MAYOLY PHARMA FRANCE - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Dioxyde de soufre, 

Essentiellement sans sodium, 

Sorbitol. 

 

 

 

Groupe générique : METOCLOPRAMIDE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - PRIMPERAN 10 mg, 

comprimé sécable. 

 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 23 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R PRIMPERAN 10 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : METOPIMAZINE 15 mg - VOGALENE 15 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G METOPIMAZINE VENIPHARM 15 mg, gélule, 

VENIPHARM, 

VENIPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : MUPIROCINE 2 % - MUPIDERM 2 %, pommade 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MUPIROCINE SUBSTIPHARM 2 %, pommade, 

SUBSTIPHARM. 

 

 

 

 

Groupe générique : NEFOPAM (CHLORHYDRATE DE) 20 mg/2 ml - ACUPAN, solution injectable. 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NEFOPAM LUPIN 20 mg/2 mL, solution injectable, 

MEDISOL, 

MEDISOL - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G NEFOPAM VENIPHARM 20 mg/2 mL, solution injectable, 

VENIPHARM, 

VENIPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : NIMODIPINE 10 mg/50 mL - NIMOTOP 10 mg/50 ml, solution injectable pour 

perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NIMODIPINE ALTAN 10 mg/50 mL, solution injectable/pour perfusion, 

ALTAN PHARMACEUTICALS S.A., 

LABORATOIRES ETHYPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Ethanol. 

 

 

 

Groupe générique : OLANZAPINE 10 mg - ZYPREXA VELOTAB 10 mg, comprimé orodispersible. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 24 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OLANZAPINE ALTER 10 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

LABORATOIRES ALTER, 

LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ONDANSETRON 4 mg - ZOPHREN 4 mg, lyophilisat oral. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ONDANSETRON EG LABO 4 mg, comprimé orodispersible, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Aspartam. 

 

 

 

Groupe générique : ONDANSETRON 8 mg - ZOPHREN 8 mg, lyophilisat oral. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ONDANSETRON EG LABO 8 mg, comprimé orodispersible, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Aspartam. 

 

 

Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATE équivalant à PANTOPRAZOLE 20 

mg - EUPANTOL 20 mg, comprimé gastro-résistant - INIPOMP 20 mg, comprimé gastro-résistant - 

PANTIPP 20 mg, comprimé gastro-résistant - PANTOZOL CONTROL 20 mg, comprimé gastro-résistant  

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PANTOPRAZOLE TOWA 20 mg, comprimé gastro-résistant, 

TOWA PHARMACEUTICAL EUROPE, S.L., 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G PANTOPRAZOLE MYLAN PHARMA 20 mg, comprimé gastro-résistant.  

 

 

 

Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATE équivalant à PANTOPRAZOLE 40 

mg - EUPANTOL 40 mg, comprimé gastro-résistant - INIPOMP 40 mg, comprimé gastro-résistant - 

PANTIPP 40 mg, comprimé gastro-résistant. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G PANTOPRAZOLE MYLAN PHARMA 40 mg, comprimé gastro-résistant.  

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 25 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 8 mg, équivalant à 6,73 mg de PERINDOPRIL 

- PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 8 mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 10 mg, 

équivalant à 6,73 mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRILTOSILATE 10 mg, équivalant à 6,73 mg de 

PERINDOPRIL - COVERSYL 10 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PERINDOPRIL ARROW 8 mg, comprimé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : PHLOROGLUCINOL (HYDRATE) 80 mg - SPASFON LYOC 80 mg, lyophilisat 

oral. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PHLOROGLUCINOL VENIPHARM 80 mg, comprimé orodispersible, 

VENIPHARM, 

VENIPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Aspartam, 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : PHLOROGLUCINOL (DIHYDRATE) 160 mg - SPASFON LYOC 160 mg, 

lyophilisat oral 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PHLOROGLUCINOL EG 160 mg, comprimé orodispersible, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Aspartam. 

 

 

 

Groupe générique : PIRACETAM 800 mg - NOOTROPYL 800 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R NOOTROPYL 800 mg, comprimé pelliculé, 

ADVANZ PHARMA LIMITED, 

CORREVIO - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : PIRACETAM 20 g/100 ml - NOOTROPYL 20 %, solution buvable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R NOOTROPYL 20 %, solution buvable, 

ADVANZ PHARMA LIMITED, 

CORREVIO - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Glycérol, 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 

Parahydroxybenzoate de propyle, 

Sodium. 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 26 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

 

Groupe générique : POMALIDOMIDE 1 mg - IMNOVID 1 mg, gélule 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G POMALIDOMIDE EUGIA 1 mg, gélule, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Isomalt, 

Maltitol. 

G POMALIDOMIDE OLPHA 1 mg, gélule, 

OLPHA AS, 

ELOA PHARMA - BLOIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : POMALIDOMIDE 2 mg - IMNOVID 2 mg, gélule 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G POMALIDOMIDE EUGIA 2 mg, gélule, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Isomalt, 

Maltitol. 

G POMALIDOMIDE OLPHA 2 mg, gélule, 

OLPHA AS, 

ELOA PHARMA - BLOIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : POMALIDOMIDE 3 mg - IMNOVID 3 mg, gélule 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G POMALIDOMIDE EUGIA 3 mg, gélule, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Isomalt, 

Maltitol. 

G POMALIDOMIDE OLPHA 3 mg, gélule, 

OLPHA AS, 

ELOA PHARMA - BLOIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : POMALIDOMIDE 4 mg - IMNOVID 4 mg, gélule 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G POMALIDOMIDE EUGIA 4 mg, gélule, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Isomalt, 

Maltitol. 

G POMALIDOMIDE OLPHA 4 mg, gélule, 

OLPHA AS, 

ELOA PHARMA - BLOIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : POSACONAZOLE 300 mg par flacon - NOXAFIL 300 mg, solution à diluer pour 

perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 27 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G POSACONAZOLE ALTAN 300 mg, solution à diluer pour perfusion, 

ALTAN PHARMACEUTICALS S.A., 

LABORATOIRES ETHYPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Cyclodextrine, 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : PROPOFOL 10 mg/ml - DIPRIVAN 1 g/100 ml, émulsion injectable (IV) en flacon. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PROPOFOL FRESENIUS 10 mg/ml, émulsion injectable ou pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

FRESENIUS KABI FRANCE SA, 

FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Huile de soja raffinée. 

 

 

 

Groupe générique : RALTEGRAVIR POTASSIQUE équivalent à RALTEGRAVIR 600 mg - ISENTRESS 

600 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RALTEGRAVIR ZENTIVA 600 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : RISEDRONATE MONOSODIQUE HEMIPENTAHYDRATE équivalant à  

RISEDRONATE MONOSODIQUE 5 mg - ACTONEL 5 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ACTONEL 5 mg, comprimé pelliculé, 

THERAMEX IRELAND LIMITED, 

THERAMEX FRANCE - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : RISEDRONATE MONOSODIQIUE HEMIPENTAHYDRATE équivalant à 

RISEDRONATE MONOSODIQUE 30 mg - ACTONEL 30 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ACTONEL 30 mg, comprimé pelliculé, 

THERAMEX IRELAND LIMITED, 

THERAMEX FRANCE - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : RISEDRONATE MONOSODIQUE HEMIPENTAHYDRATE équivalant à  

RISEDRONATE MONOSODIQUE 35 mg - ACTONEL 35 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 28 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ACTONEL 35 mg, comprimé pelliculé, 

THERAMEX IRELAND LIMITED, 

THERAMEX FRANCE - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RISEDRONATE RANBAXY 35 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 

SUN PHARMA FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg/ml - ROPIVACAÏNE 

(CHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalant à ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg/ml 

- NAROPEINE 2 mg/ml, solution injectable en ampoule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ROPIVACAINE ALTAN 2 mg/mL, solution injectable, 

ALTAN PHARMACEUTICALS S.A., 

LABORATOIRES ETHYPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 7,5 mg/ml - NAROPEINE 7,5 mg/ml, 

solution injectable en ampoule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ROPIVACAINE ALTAN 7,5 mg/mL, solution injectable, 

ALTAN PHARMACEUTICALS S.A., 

LABORATOIRES ETHYPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg/ml - ROPIVACAÏNE 

(CHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalant à  ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 10 

mg/ml - NAROPEINE 10 mg/ml, solution injectable en ampoule. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ROPIVACAINE ALTAN 10 mg/mL, solution injectable, 

ALTAN PHARMACEUTICALS S.A., 

LABORATOIRES ETHYPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg/ml - ROPIVACAÏNE 

(CHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalant à ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg/ml 

- NAROPEINE 2 mg/ml, solution injectable en poche. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 29 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ROPIVACAINE ALTAN 2 mg/mL, solution pour perfusion, 

ALTAN PHARMACEUTICALS S.A., 

LABORATOIRES ETHYPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - 

ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - CRESTOR 20 mg, comprimé 

pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ROSUVASTATINE HEC PHARM 20 mg, comprimé pelliculé, 

HEC PHARM GMBH, 

HEC PHARM GMBH - BERLIN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ROTIGOTINE 2 mg/24 h - NEUPRO 2 mg/24 h, dispositif transdermique 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ROTIGOTINE ARROW 2 mg/24 heures, dispositif transdermique, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : ROTIGOTINE 6 mg/24 h - NEUPRO 6 mg/24 h, dispositif transdermique 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ROTIGOTINE ARROW 6 mg/24 heures, dispositif transdermique, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : ROTIGOTINE 8 mg/24 h - NEUPRO 8 mg/24 h, dispositif transdermique 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ROTIGOTINE ARROW 8 mg/24 heures, dispositif transdermique, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : SÉVÉLAMER (CARBONATE DE) 800 mg - RENVELA 800 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G SEVELAMER CARBONATE ZENTIVA 800 mg, comprimé pelliculé.  

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 30 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

 

 

Groupe générique : SILDENAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDENAFIL 50 mg - VIAGRA 50 mg, 

comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SILDENAFIL ZYDUS 50 mg, comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : SILDENAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDENAFIL 100 mg - VIAGRA 100 mg, 

comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SILDENAFIL ZYDUS 100 mg, comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : SILODOSINE 4 mg - UROREC 4 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SILODOSINE TIEFENBACHER 4 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

Alfred E. Tiefenbacher GmbH and Co KG, 

Non désigné (exploitant). 

Jaune orangé S (E110). 

 

 

 

Groupe générique : SILODOSINE 8 mg - UROREC 8 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SILODOSINE TIEFENBACHER 8 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

Alfred E. Tiefenbacher GmbH and Co KG, 

Non désigné (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : SODIUM (FUSIDATE DE) 250 mg - FUCIDINE 250 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FUSIDATE DE SODIUM IDD 250 mg, comprimé pelliculé, 

INTERNATIONAL DRUG DEVELOPMENT, 

Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 31 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FUSIDATE DE SODIUM FRILAB 250 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES FRILAB, 

Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 

 

Groupe générique : TENOFOVIR DISOPROXIL (FUMARATE DE) équivalant à TENOFOVIR 

DISOPROXIL 123 mg - VIREAD 123 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TENOFOVIR DISOPROXIL ARROW 123 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TERIFLUNOMIDE 14 mg - AUBAGIO 14 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TERIFLUNOMIDE EVOLUGEN 14 mg, comprimé pelliculé, 

EVOLUPHARM, 

EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G TERIFLUNOMIDE EIGNAPHARMA 14 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

Groupe générique : TERLIPRESSINE (ACÉTATE DE) 1 mg - GLYPRESSINE 1 mg/8,5 ml, solution 

injectable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TERLIPRESSINE ALTAN 1 mg/8,5 mL, solution injectable, 

ALTAN PHARMACEUTICALS S.A., 

LABORATOIRES ETHYPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : TIROFIBAN (CHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATÉ équivalant à TIROFIBAN 

50 microgrammes/ml - AGRASTAT 50 microgrammes/ml, solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TIROFIBAN ALTAN 50 microgrammes/mL, solution pour perfusion, 

ALTAN PHARMACEUTICALS S.A., 

LABORATOIRES ETHYPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Sodium. 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 32 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

 

Groupe générique : TOLVAPTAN 15 mg + 45 mg - JINARC 15 mg, comprimé + JINARC 45 mg, 

comprimé 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TOLVAPTAN SANDOZ 15 mg, comprimé + TOLVAPTAN SANDOZ 45 

mg, comprimé, 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G TOLVAPTAN ZENTIVA 15 mg, comprimé + TOLVAPTAN ZENTIVA 45 

mg, comprimé, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TOLVAPTAN 30 mg + 60 mg - JINARC 30 mg, comprimé + JINARC 60 mg, 

comprimé 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TOLVAPTAN SANDOZ 30 mg, comprimé + TOLVAPTAN SANDOZ 60 

mg, comprimé, 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

 

G TOLVAPTAN ZENTIVA 30 mg, comprimé + TOLVAPTAN ZENTIVA 60 

mg, comprimé, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TOLVAPTAN 30 mg + 90 mg - JINARC 30 mg, comprimé + JINARC 90 mg, 

comprimé 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TOLVAPTAN SANDOZ 30 mg, comprimé + TOLVAPTAN SANDOZ 90 

mg, comprimé, 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G TOLVAPTAN ZENTIVA 30 mg, comprimé + TOLVAPTAN ZENTIVA 90 

mg, comprimé, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 37,5 mg  +  PARACÉTAMOL 325 mg - 

IXPRIM 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé - ZALDIAR 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 33 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TRAMADOL/PARACETAMOL ARROW GENERIQUES 37,5 mg/325 mg, 

comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : VALSARTAN 80 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COTAREG 80 

mg/12,5 mg, comprimé pelliculé - NISISCO 80 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VALSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ZYDUS 80 mg/12,5 mg, 

comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : VALSARTAN 160 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COTAREG 160 

mg/12,5 mg, comprimé pelliculé - NISISCO 160 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VALSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ZYDUS 160 mg/12,5 mg, 

comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Jaune orangé S (E110), 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : VALSARTAN 160 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - COTAREG 160 

mg/25 mg, comprimé pelliculé - NISISCO 160 mg/25 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VALSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ZYDUS 160 mg/25 mg, 

comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : VARDENAFIL (CHLORHYDRATE DE) TRIHYDRATE équivalant à VARDENAFIL 

5 mg - LEVITRA 5 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VARDENAFIL SANDOZ 5 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 34 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

Groupe générique : VARDENAFIL (CHLORHYDRATE DE) TRIHYDRATE équivalant à 

VARDENAFIL 10 mg - LEVITRA 10 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VARDENAFIL KRKA 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

Krka, dd, Novo mesto, 

KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VARDENAFIL SANDOZ 10 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : VARDENAFIL (CHLORHYDRATE DE) TRIHYDRATE équivalant VARDENAFIL 

20 mg - LEVITRA 20 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VARDENAFIL KRKA 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

Krka, dd, Novo mesto, 

KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VARDENAFIL SANDOZ 20 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : VARENICLINE (TARTRATE DE) équivalent à VARENICLINE 1 mg - 

VARENICLINE (CITRATE DE) équivalent à VARENICLINE 1 mg - CHAMPIX 1 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VARENICLINE EG 1 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R CHAMPIX 1 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 

PFIZER - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 35 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

 

Groupe générique : VARENICLINE (TARTRATE DE) équivalent à VARENICLINE 0,5 mg -  

VARENICLINE (CITRATE DE) équivalent à VARENICLINE 0,5 mg - CHAMPIX 0,5 mg, comprimé 

pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VARENICLINE EG 0,5 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : VARENICLINE (TARTRATE DE) équivalent à VARENICLINE 0,5 mg et 1 mg - 

CHAMPIX 0,5 mg et 1 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VARENICLINE EG 0,5 mg, comprimé pelliculé. VARENICLINE EG 1 mg, 

comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R CHAMPIX 0,5 mg et 1 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 

PFIZER - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : VERAPAMIL (CHLORHYDRATE DE) 240 mg - ISOPTINE L.P. 240 mg, comprimé 

pelliculé sécable à libération prolongée. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VERAPAMIL SANDOZ L.P. 240 mg, comprimé pelliculé sécable à libération 

prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

SANDOZ. 

 

 

 

 

Groupe générique : VILDAGLIPTINE 50 mg - GALVUS 50 mg, comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VILDAGLIPTINE OLPHA 50 mg, comprimé, 

OLPHA AS, 

ELOA PHARMA - BLOIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 36 / 36 
Décision du 28/07/2025 

 

 

Groupe générique : ZOPICLONE 7,5 mg - IMOVANE 7,5 mg, comprimé pelliculé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ZOPICLONE ALMUS 7,5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ALMUS France, 

ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

 

 

Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 

 

 

        

 

 

 

        

       Directrice générale 

 

 

 
 

 

 
 

 

http://www.ansm.sante.fr/

